
HOSTAŠOVSKÝ 
Zpravodaj     
Ročník XXV I. číslo 4. vydáno v prosinci 2017 
 

Vážení spoluobčané, 
rozsvícením vánočního stromu v neděli 3. prosince jsme společně zahájili ad-

ventní dobu. Dobu, kdy se všichni snažíme zpomalit svůj celoroční chvat, ačkoli se nám 
to stejně moc nedaří, dobu, kdy se snažíme být k sobě navzájem milejší, vstřícnější i 
štědřejší než jindy. Postupně, každou neděli, jsme zapalovali na adventním věnci svíčky 
a teď už nám zbývá ta poslední, čtvrtá. To značí, že adventní doba je skoro za námi, 
blíží se Vánoce a konec roku. V tomto období mnoho z nás přemýšlí, jaký vlastně rok 
2017 byl. Každý má své subjektivní hodnocení, svůj názor na odcházející rok.  

V obci se nám podařilo vybudovat cyklostezku od nádraží ČD k areálu Zrzávek 
(včetně nové lávky), podařilo se nám také zkrášlit budovu základní a mateřské školy 
novou fasádou, máme již zpracován projekt na novou tělocvičnu u základní školy a 
v současné době probíhá stavební řízení, pracujeme na novém územním plánu a také 
na projektu prodloužení vodovodních řadů do nových lokalit. 
Velmi nás také těší Váš zájem o tradiční kulturní akce v obci.  

Každé společenství však postihnou i smutné chvíle. 
Chvíle, kdy nás navždy opustí někdo blízký z rodiny, kamarád 
nebo známý. Věnujme prosím při vánočním rozjímání také jim 
tichou vzpomínku, nezapomeňme na vše dobré, co pro nás vyko-
nali. I přesto, že je bolestné takové vzpomínání na blízkého člo-
věka, vykročme do nového roku s vírou, optimismem a nadějí 
v lepší časy. 

 
Vážení spoluobčané, děkuji Vám za aktivní zájem o dění 

v obci a přeji všem krásné Vánoce v kruhu svých nejbližších, rok 
2018 naplněný pohodou a pevným zdravím  
         starosta 
 
Příjemné prožití vánočních svátků v pohodě rodinného kruhu  

a úspěšné vykročení do nového roku  
Vám přejí pracovníci Obecního úřadu v Hostašovicích 

a 
Zdeněk Kelnar                                                               ing. Kateřina Dudová 

starosta                                                                          místostarostka 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 
   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419   e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269  e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841 e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 

internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm 

Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 
 

OÚ informuje 
15.10. klub seniorů - hostašovské hody s vystoupením cimbálovky Trojačka. 
18.10. společný podzimní výšlap dětí ze základní školy se starostou na Trojačku. 
19.10. proběhla na OÚ vodoprávní kontrola týkající se nakládání s podzemními vo-

dami.  
Pracovníci odboru životního prostředí MěÚ Nový Jičín kontrolovali jednotlivá 
povolení nakládání s podzemními vodami, množství odebrané vody za rok 
2016, také ochranná pásma vodních zdrojů, stavební povolení jednotlivých pra-
menišť a proběhla i fyzická kontrola všech pramenišť a ATS Jalovčí. Kontrola 
dopadla zdárně, neshledali žádná pochybení ani závady. 

20.10. slavnostní otevření remodelované prodejny COOP Jednota. 
20.-21.10. proběhly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. 
24.-25.10. proběhl v obci podzimní sběr nebezpečného odpadu. 
25.10. Diakonie Broumov ve spolupráci s OÚ uspořádala humanitární sbírku použi-

tého šatstva a textilu. 
26.10. ve věku 54 let zemřel po těžké nemoci pan Ivan Indrák. 
26.10. klub seniorů – přednáška o divočině dálného amerického severu – o svých zá-

žitcích vyprávěl pan Šmíd ze Vsetína. 
26.10. na OÚ se pro změnu dostavila kontrola z úřadu práce. Pracovníci kontrolovali 

finanční operace týkající se pracovníků na VPP. Opět jsme uspěli, nehledali 
žádná pochybení. 

30.10. poslední rozloučení s panem Ivanem Indrákem ve smuteční síni městského 
hřbitova v Novém Jičíně. 



3 

30.10. pracovní VPP vysadili 22 ks ovocných stromů na prameništi Straník-náhrada 
za staré a seschlé ovocné stromy a nahradili také některé uschlé stromky v aleji 
u Hrázky, kterou jsme vysazovali v roce 2012. 

1.11. klub seniorů – zájezd do Divadla Antonína Dvořáka v Ostravě na činohru Špa-
nělská Muška. 

7.11. Správou železniční dopravní cesty bylo vysázeno 44 ks ovocných stromů ko-
lem komunikace od prameniště Hrázka k požární nádrži. Výsadba proběhla 
v rámci náhradní výsadby za pokácené stromy kolem železniční trati u nádraží 
v Hostašovicích. 

8.11. účast starosty na valné hromadě MAS Lašsko v Závišicích. 
9.11. klub seniorů – listopadová procházka okolím Hostašovic, posezení v Hospodě 

na Domoracu. 
14.11. štáb pořadu Toulavá kamera z České televize natáčel pořad o hlavním evrop-

ském rozvodí, o přírodní památce Prameny Zrzávky a také o mlýně na pohan-
kovou kaši u Hubečků. 

16.11. klub seniorů – přednáška o výstupu na nejvyšší činnou sopku světa Ojos del 
Salado ležící na hranicích Argentiny a Chile. O dobrodružné výpravě přednášel 
Mgr. Jiří Klein. 

18.11. v zasedací místnosti OÚ proběhlo společné vánoční tvoření - výroba vlastních 
originálních vánočních dekorací. 

20.11. účast starosty na setkání představitelů obcí v územním obvodu ORP Nový Jičín 
v Novém Jičíně. 

23.11. klub seniorů – seniorské cestování roku 2017. Vzpomínky z archívu pana Jaro-
míra Horáka. 

24.11. v obecním kotci byl umístěn letos již třetí pes – německý ovčák. Za pomoci 
Městské policie Nový Jičín bylo zjištěno čtečkou, že pes je očipován. Kontro-
lou kódu byl vypátrán majitel psa až z Lipníku nad Bečvou. Ten si pro něj 
v pondělí 27.11. přijel. Zůstává nám ale záhadou, jak se do naší obce pes z Lip-
níka nad Bečvou dostal. 

25.11. historicky první adventní koncert v hostašovsko - hodslavské spolupráci 
v chrámu Nejsvětějšího srdce Ježíšova v Hodslavicích. 

29.11. v zasedací místnosti OÚ se konalo 17. řádné zasedání ZO. 
29.11. poslední svoz BRO. 
30.11. konec pracovního poměru na dobu určitou pracovníků VPP u obecního úřadu 

– pan Jaroslav Lacina, Jiří Hnilica, Jiří Bartoň a Josef Krutílek. Děkuji za práci, 
kterou vykonali v tomto roce při údržbě obecních prostranství. 

30.11. proběhla kolaudace stavby Bezpečné propojení cyklostezky 6271 a cyklotrasy 
6175 v obci Hostašovice. 

30.11. účast starosty spolu s pracovníkem stavebního úřadu MěÚ NJ na závěrečné 
kontrolní prohlídce RD pana Kunety - rodinnému domu bylo přiděleno číslo 
popisné 276. 

1.12. na OÚ proběhla pracovní schůzka se zpracovatelem a pořizovatelem nového 
územního plánu Hostašovice. 

1.12. účast dvou družstev Hostašovic na bowlingovém turnaji o putovní pohár tele-
vizního studia Sněženka. 



4 

3.12. na návsi proběhlo tradiční „Rozsvícení vánočního stromu“ spojené s vypouště-
ním balónků s přáníčky dětí. 

4.12. účast starosty na schůzce Svazku cyklostezka Nový Jičín – Hostašovice na 
MěÚ v Novém Jičíně. 

5.12. Mikuláš s družinou z obecního úřadu zavítal do místní školy. 
7.12. klub seniorů – mikulášské posezení s vánočním vystoupením žáků naší školy. 
7.12. účast starosty na shromáždění delegátů DSO SOMPO 2016 v Jeseníku nad Od-

rou. 
12.12. silný vítr vyvrátil několik stromů okolo komunikace k Zrzávce, silnice byla ně-

jakou dobu neprůjezdná. Vyvrácené stromy znemožnily také průjezd po cyk-
lostezce KOLEJE. 

14.12. účast starosty na valné hromadě Spolku pro obnovu venkova Moravskoslez-
ského kraje v Třanovicích. 

14.12. klub seniorů – výroční členská schůze s hudebním vystoupením pana Josefa 
Vágnera. 

15.12. na MMR ČR odeslána opakovaná žádost o dotaci na projekt Pořízení územního 
plánu obce Hostašovice. 

15.12. v zasedací místnosti OÚ se konalo 18. řádné zasedání ZO. 
 
Stolní kalendáře obce Hostašovice na rok 2018 
OÚ pro Vás připravil na konci roku malý dárek v podobě obecních stolních kalendářů. 
Tyto budou k disposici a vyzvednutí zdarma na OÚ ve středu 27. prosince a čtvrtek 28. 
prosince 2017, popřípadě v novém roce od 3. ledna 2018.  Počítáno je s jedním kusem 
kalendáře do každé hostašovské domácnosti. 

Vánoční stromek, jehož fotografie je na titulní straně zpravodaje, věnuje obecnímu 
úřadu již několik let na začátku Adventu nezištně pan Tomáš Kutálek. Děkujeme za 
něj. Vždy nám navodí tu pravou předvánoční atmosféru a zdobí chodbu obecního 
úřadu. 

Takovýto pohled se nám naskytl při ranní a dopolední pochůzce po obci po řádění 
silného větru v úterý 12.12.2017. Vyvrácené stromy zablokovaly silnici směrem k Zr-
závce a také cyklostezku KOLEJE před Mořkovem. 

 



5 

 
Natáčení Toulavé kamery 
V úterý 14. listopadu navštívil Hostašovice štáb pořadu Toulavá kamera z České tele-
vize. Natáčeli pořad o hlavním evropském rozvodí, o přírodní památce Prameny Zr-
závky a také natočili několik záběrů ve mlýně u Hubečků. Kdy bude pořad vysílán 
zatím ale nevíme, bude nám to oznámeno v dostatečném předstihu. Informaci ihned 
předám prostřednictvím kabelové televize či rozhlasu i Vám, občanům. 
 
         starosta 
Tříkrálová sbírka 
Největší dobrovolnickou akcí u nás, kterou pořádá Charita České republiky je Tříkrá-
lová sbírka. V obci Hostašovice proběhne v sobotu 6.1.2018. 
Každým rokem se potýkáme s nedostatkem dobrovolníků na vytvoření skupinek, proto 
moc prosíme, nebojte se a přijďte podpořit tuto akci svou účastí. Hledáme jak děti, tak 
i dospělé. V sobotu 6.1.2018 v 8 hodin se sejdeme ve Společenském domě v Hodsla-
vicích, vytvoříme skupinky, oblečeme zapůjčené kostýmy. Skupinky jsou rozváženy a 
pak sváženy autem, za nepříznivého počasí je rozvážen při koledování teplý čaj. Po 
ukončení sbírky je pro koledníky připraveno občerstvení, zábavný program a promítání 
filmu. Odvoz domů zajištěn. 
V případě zájmu volejte 776 550 795 - Martina Sváčková Hodslavice čp. 4 Společen-
ský dům 

Těšíme se na Vás a přejeme klidné prožití svátků vánočních. 
 

Martina Sváčková Hodslavice  



6 

OZNÁMENÍ 

o době a místě konání voleb  
 

Starosta obce Hostašovice podle § 34 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě pre-
zidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta repub-
liky), ve znění pozdějších předpisů 
 

oznamuje: 
 

1. Volba prezidenta republiky se uskuteční  
v pátek dne 12. ledna 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  

a v sobotu dne 13. ledna 2018 od 8:00 hodin do 14:00 hodin, 
 

případné II. kolo 
v pátek dne 26. ledna 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  

a v sobotu dne 27. ledna 2018 od 8:00 hodin do 14:00 hodin, 
 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 Hostašovice je zasedací místnost 
v 1. poschodí Obecního úřadu v Hostašovicích. 

3. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pa-
sem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občanským prů-
kazem.  

5. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude 
mu hlasování umožněno. 

6. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání volby hlasovací 
lístky.  V den volby volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
V případě konání 2. kola volby obdrží voliči hlasovací lístky ve volební míst-
nosti. 

7. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní. 

8. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je 
každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise. 

    
 
 
V Hostašovicích dne 18. prosince 2017      

 
 

Zdeněk Kelnar v. r. 
    starosta obce  



7 

USNESENÍ  
17. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 29. listopadu 2017 

ZO Hostašovice přijímá ze svého 17. řádného zasedání toto usnesení: 

1. ZO schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2. ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: Zdeněk Kelnar, člen ing. Lukáš Velart. 
b) za ověřovatele zápisu: Pavlu Hasalíkovou a Martina Drdu. 

3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání ZO. 
4. ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 31.10.2017, 

ve kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 12 272 382,91 Kč a výdajů ve výši 
9 406 832,33 Kč. 

5. ZO bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Hostašovice za školní rok 
2016 - 2017. 

6.  
a) ZO bere na vědomí 7., 8. a 9. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2017, pro-

vedené na základě pověření z 8. zasedání ZO. 
b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 10. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2017 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
132 000,-Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 132 000,-Kč. 

7.  
a)  ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

na „Projektovou dokumentaci pro akci Prodloužení vodovodních řadů v obci 
Hostašovice“ ve prospěch firmy ing. Lubomír Novák - AVONA, Divadelní 14, 
741 01 Nový Jičín, IČ:12650757. 

b) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Projektová dokumentace na akci 
Prodloužení vodovodních řadů v obci Hostašovice“ s firmou ing. Lubomír No-
vák - AVONA, Divadelní 14, 74101 N. Jičín, IČ:12650757 za cenu 350 174,-Kč 
s DPH dle předloženého návrhu. Podpisem smlouvy pověřuje starostu. 

8.  
a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

na akci: „Výstavba místní komunikace k farmě“ ve prospěch firmy ALPINE Bau 
CZ a.s., Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ:02604795 

b) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Výstavba místní komunikace 
k farmě“ s firmou ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Me-
ziříčí, IČ:02604795 za cenu 783 387,88,- Kč s DPH dle předloženého návrhu. 
Podpisem smlouvy pověřuje starostu. 

9. ZO schvaluje průjezd motoristického podniku Valašská rally 2018 po původní trase 
rychlostní zkoušky z roku 2017. 

10. ZO bere na vědomí informaci o správní žalobě ve věci prodloužení povolení na-
kládání s odpadními vodami v lokalitě Dolní dráhy. 

11. ZO: 
a) ruší usnesení č.11 ZO-Us, bod 17 a) ze dne 21.9.2016. 



8 

b) souhlasí s prodejem pozemku p.č. 854/4 v k.ú. Hostašovice a podle § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje vyhlášení prodejního záměru na 
prodej pozemku p.č. 854/4 v k.ú. Hostašovice. Vyhlášením prodejního záměru 
pověřuje starostu. 

c) souhlasí s prodejem pozemku p.č. 794/2 a p.č.794/3 v k.ú. Hostašovice a podle 
§ 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje vyhlášení prodejního 
záměru na prodej pozemku p.č. 794/2 a p.č.794/3 v k.ú. Hostašovice. Vyhláše-
ním prodejního záměru pověřuje starostu. 

 
V Hostašovicích 29.11.2017  
 
 
 

USNESENÍ  
18. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 15. prosince 2017 

ZO Hostašovice přijímá ze svého 18. řádného zasedání toto usnesení: 

1. ZO schvaluje program 18. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2. ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: Marta Riedlová, člen Martin Drda. 
b) za ověřovatele zápisu: Pavlu Hasalíkovou a ing. Lukáše Velarta. 

3. ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastu-
pitelstva obce. 

4. ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 30.11.2017, 
ve kterém bylo dosaženo příjmů ve výši   13 572 335,87 Kč a výdajů ve výši 
9 931 194,71 Kč. 

5. ZO bere na vědomí uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene“ č. IP-12-
8018688, Hostašovice, č.p.14, Švajda NNV, NNK“, mezi Obcí Hostašovice a ČEZ 
Distribuce, a.s., týkající se umístění a užívání zemní kabelové přípojky k RD 
č.p.14 a uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti“ č. IV-12-
8013088, Hostašovice, p.č.694/4, Komorádová, vedení“, mezi Obcí Hostašovice 
a ČEZ Distribuce, a.s. – týkající se zemní přípojky NN k budoucímu RD na po-
zemku p.č. 694/4. 

6.  
a) ZO bere na vědomí 11. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2017, provedené 

na základě pověření z 8. zasedání ZO, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
1 000,- Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 1 000,-Kč. 

b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 12. rozpočtové opatření k rozpočtu na 
rok 2017 podle předloženého návrhu, kterým se příjmy obce zvyšují o částku 
423 100,- Kč a výdaje obce se zvyšují o částku 133 000,- Kč. Financování se 
snižuje o 290 100,-Kč. K 13. rozpočtovému opatření mezi rozpočtovými kapito-
lami a ke změnám položek v rámci rozpočtových kapitol ke konci roku 2017 
v objemu do 350 000,- Kč zmocňuje starostu. 



9 

7.  
I.) ZO podle § 84 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje Rozpočet 

obce na rok 2018 podle předloženého návrhu s příjmy ve výši 13 443 500,- Kč, 
výdaji 18 357 000,- Kč, financování ve výši 4 913 500,- Kč. 

II.) ZO podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje poskytnutí 
úhrad a dotací jiným právnickým osobám v níže uvedeném rozsahu a určení: 

a) ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. finanční příspěvek na úhradu provozních nákladů a 
vybavení ve výši 750 000,- Kč. 

b) TJ Sokol Hostašovice, z.s. finanční příspěvek na činnost ve výši 100 000,- Kč. 
c) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hostašovice finanční příspěvek na čin-

nost ve výši 50 000,- Kč. 
8. ZO stanoví odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce v souladu s § 72 a 

84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích takto: 
a) místostarostovi ve výši 7.000,- Kč měsíčně dnem 1.1.2018 
b) předsedům výborů a komisí 1.500,- Kč měsíčně dnem 1.1.2018 
c) členům ZO, kteří nevykonávají žádnou funkci 700,- Kč měsíčně dnem 1.1.2018 

9. ZO bere na vědomí doplňující informaci k trase motoristického podniku VR 2018  
10. ZO v souladu s ust. § 63 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. p) zákona č.128/200 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje uzavření veřejno-
právní smlouvy mezi obcí Hostašovice a Městem Nový Jičín dle předloženého 
návrhu. Předmětem smlouvy je výkon přenesené působnosti na úseku projedná-
vání přestupků. Podpisem smlouvy na období od 1.4.2018 do 31.3.2022 pověřuje 
starostu. 

11. Zastupitelstvo obce Hostašovice schvaluje dokument „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání Novojičínska“ včetně všech příloh a souvisejících dokumentů. 

 
V Hostašovicích 15.12.2017  
 
            Zdeněk Kelnar     ing. Kateřina Dudová 
                    starosta                     místostarostka 
  
Prodejna Jednoty v novém 
Od pátku 6. října 2017 narazili zákazníci v hostašovské Jednotě na zamčené dveře. 
Z obchodu zmizelo zboží i regály a nastoupili zedníci, obkladači, instalatéři a elektri-
káři. Výsledkem jejich práce byla zmenšená předsíň, vybudování koutu s obslužným 
pultem včetně přívodu vody do nových provozních dřezů, nová kancelář pro vedoucí 
a oprava zázemí pro personál prodejny. Po odjezdu zedníků se dostavila parta malířů 
se zlatem v hrdle, kteří po celých šest dní místo rádia bavili prodavačky během nároč-
ného a nekonečného úklidu, přerušovaného příjmem a naskladňováním zboží do novo-
tou zářících regálů a vitrín.  
Slavnostní otevření remodelované prodejny se uskutečnilo v pátek 20. října 2017 v 
7:00. Ještě před příchodem prvních nedočkavých a bezesporu zvědavých zákazníků si 
s prodavačkami přijeli připít i zástupci vedení Jednoty, aby jim poděkovali za odvede-
nou práci a popřáli spokojenost a lepší výsledky. Jednota si při té příležitosti připravila 
překvapení v podobě dárečků pro prvních 50 zákazníků a soutěže o dárkovou kazetu s 



10 

čaji pro 5 šťastných vítězů. Fotografie prodavaček a interiéru prodejny se dostala i do 
jednoho z letáků Jednoty. 
Doufejme, že nová prodejna vedle stávajících zákazníků přitáhne i nové, a vedení bude 
s výnosy prodejny spokojeno natolik, aby neměli důvod uvažovat o jejím uzavření, jak 
toho často býváme svědky v menších obcích. Hostašovice jsou a doufejme, že 
nadlouho zůstanou čestnou výjimkou.  

Vánoční tvoření 
Období před začátkem adventu je spojeno 
s přípravou vánoční výzdoby. Někdo si ji z 
nedostatku času nebo šikovnosti koupí, jiný 
pilně shromažďuje nápady a materiál pro 
vlastní výrobky. Dali jsme proto hlavy do-
hromady a z původně čistě soukromé akce 
pro pár pozvaných se nakonec vyklubalo Vá-
noční tvoření pro veřejnost. V zasedací míst-
nosti OÚ si tak v sobotu 18. listopadu 2017 
všichni, kdo měli čas a zájem, mohli vytvořit 
vlastní originální vánoční dekoraci, poradit 
se, či sami inspirovat druhé. Kulturní komise 
zajistila čaj, kávu a svařené víno, sami pří-

chozí se postarali o slané i sladké pohoštění. Během odpoledne vzniklo pod rukama 
účastníků množství krásných a originálních vánočních dekorací, které jistě přispějí k 
předvánoční i vánoční pohodě. Vznikl také obecní adventní věnec v hostašovských 
barvách, který byl poprvé zapálen při rozsvěcení obecního vánočního stromu, a pak 
bude zdobit stůl v kanceláři pana starosty. Už teď přemýšlíme, že v příštím roce akci 
zopakujeme, případně uspořádáme inspirativní výstavu. Velké díky patří především 
jedné osobě, která zatvrzele nechce být jmenována (my však víme � ).  
 
Adventní koncert 
Počátkem roku 2017 kontaktovala kulturní komisi paní Tomčíková s nabídkou pro-
gramu adventního koncertu. Myšlenka se nám sice líbila, ale chyběly nám potřebné 
prostory. Paní Tomčíková se však nevzdávala a navrhla, abychom se spojili se soused-
ními Hodslavicemi. Protože mezi oběma obcemi panují velmi dobré vztahy, netrvalo 
dlouho a domluvili jsme se, že koncert uspořádáme společně a na důstojném místě  - 
přímo v katolickém kostele, kde hudba i zpěv nejlépe vyzní. Správce farnosti nám vyšel 
vstříc a po získání potřebných povolení z biskupství bylo rozhodnuto. 
V sobotu 25. listopadu 2017 se chrám Nejsvětějšího srdce Ježíšova v Hodslavicích stal 
svědkem historicky prvního adventního koncertu v hostašovsko - hodslavské spolu-
práci. V programu zazněl výběr z nejkrásnějších písní s biblickou a duchovní tematikou 
v podání operních sólistů Zdenky Mervové a Petera Soóse, které na housle doprovodil 
Jan Huszár a slovem doplnil Oldřich Kolovrat. Na reportáž TV Sněženka z koncertu 
se můžete podívat na KT nebo na internetu. O úspěchu koncertu svědčily zaplněné 
lavice i dobrý pocit samotných účinkujících. Kdo ví, možná jsme položili základy nové 
tradice… 



11 

Úspěch hostašovské reprezentace v bowlingovém turnaji 
Už před pěti lety se v hlavách televi-
záků ze Sněženky zrodil nápad uspořá-
dat bowlingový turnaj O putovní pohár 
TV Mikroregiony. Vyzvali tehdy zá-
stupce všech okolních kabelových tele-
vizí a obcí, pro které Sněženka točí re-
portáže, aby vytvořili t říčlenné týmy a 
přihlásili se. Cílem (vedle vynikajících 
sportovních výkonů) bylo pobavit, sblí-
žit se a navázat kontakty. Mimochodem 
hned první ročník se Hostašovicím po-
dařilo turnaj vyhrát. Po pauze v roce 2016 se letos uskutečnil už 4. ročník. Protože 
v Závišicích letos nenašli volný termín, pořádal se turnaj poprvé v Kuníně. Hostašovice 
postavily hned dvě družstva a první z nich - "Hostašovice I." ve složení Zdeněk Kelnar, 
Kateřina Dudová a Lukáš Velart obsadilo krásné druhé místo! Členka druhého týmu 
Marta Riedlová obsadila první místo na samém konci tabulky a získala tak cenu "za 
drzost a odvahu" pro soutěžícího s absolutně nejnižším počtem naházených bodů � .  
 
Rozsvěcení vánočního stromu  
První adventní neděle letos po dlouhé době nebyla poslední listopadová, ale první pro-
sincová. Původní plán uspořádat akci už v sobotu nevyšel, protože ten samý nápad 
měly i sousední Hodslavice a "přebraly" nám pány zvukaře. Asi půl hodiny před začát-
kem programu zněly z obecního rozhlasu koledy, aby nalákaly a naladily návštěvníky. 
Pracovníci obce připravili stánky, senioři napekli cukroví a slané tyčinky, nazdobili 
perníkové chaloupky a uvařili čaj, kulturní komise zajistila nezbytný originální hosta-
šovský vánoční svařák. Pro děti byly připraveny perníky a balonky, které odnesly jejich 
tajná přání do nebe Ježíškovi. O hlavní část programu se tradičně postaraly děti z naší 
školy pod vedením paní učitelky Pokorné a jejich výkon opět dojal k slzám nejednu 
maminku či babičku. Všem, kteří se na přípravě a průběhu akce podíleli, patří velký 
dík. 

Pokojný advent a krásné Vánoce! 

 



12 

Mikuláš ve škole 
Prodej svařáku při rozsvěcení stromku 
má vedle snahy podpořit vánoční atmo-
sféru a zahřát dospělé návštěvníky ještě 
jeden účel - získání prostředků na mi-
kulášskou nadílku pro děti z naší školy 
a školky. Letos se nám podařilo získat 
6.149,- Kč. To je skvělý a nečekaný vý-
sledek vzhledem k tomu, že jsme snížili 
objem svařáku ve várnicích o dobrých 
10 litrů. Část peněz jsme použili na ob-
novu výstroje a výzbroje Mikulášovy 
družiny, za zbytek jsme nakoupili ba-
líčky pro 97 dětí, které navštěvují ZŠ a MŠ, a předali je Mikuláši. Ten se se svým 
doprovodem vydal za dětmi přímo do vyučování. Soudě podle toho, že s sebou přivedl 
jen jednoho pekelníka, zato hned dva anděly, máme v Hostašovicích velice hodné a 
šikovné děti. To víceméně potvrdili i sami učitelé a za ojedinělé hříšníky se přimlou-
vali. Mikuláš, Andělé a Čert strávili ve škole příjemné dopoledne, jen Čert odcházel 
zklamaný a s prázdným pytlem. Útěchou mu budiž slib jednoho z prvňáčků, že mu za 
rok do pytle obstará nějaké zlobivé plyšáky � . 
         Marta Riedlová 
Vánoční radost 
 Před rozsvícením vánočního stromečku jsme byli ve škole. Ani jsem nevěřila, 
že tam jsem. Když jsme měli zpívat, tak jsem se se hrozně bála před mikrofonem. Nej-
raději z písniček jsem měla Žežulku. Ale pak jsem zjistila, že nemám žádnou trému. 
Když jsme dozpívali, čekali jsme, až se rozsvítí vánoční strom. A potom jsme pouštěli 
přání a balonky. Byly to krásné Vánoce!!!! 

Natálka Šafářová 

Byla první adventní neděle. Za chvíli budou Vánoce a rodiny se určitě těší na Vánoce, 
až budou spolu. V neděli jsme měli se školou vystoupení na návsi v Hostašovicích. 
Zpívali jsme koledy a recitovali jsme. Měla jsem trému, ale nakonec se všechno po-
vedlo. Po chvilce pan starosta rozsvítil vánoční stromek a už se na nás řítila vánoční 
atmosféra. Všem přeji veselé Vánoce a hodně zdraví. 
         Štěpánka Hubová  

Včera byla první adventní neděle. Rozsvítili jsme na návsi vánoční stromeček. Zpívali 
jsme vánoční koledy. Všichni měli radost. Moc se mi to líbilo. Trénovali jsme dlouho. 
Vánoční stromek byl hezký a moc se mi to líbilo. 

Martin Labaj 

Blíží se Vánoce. Byla první adventní neděle a naše škola zpívala na rozsvícení vánoč-
ního stromku. Když jsem začal zpívat, bál jsem se, protože jsem neviděl mamku ani 
taťku, ani babičku, ani strýčka s tetou, nakonec jsem je uviděl. Nakonec pan starosta 
popřál všem šťastné Vánoce. 
         Jakub Sobotka 



13 

Veselé vánoce všem přeji. Na rozsvícení vánočního stromečku jsme museli dlouho 
cvičit. Potom jsme vypouštěli balonky pro Ježíška s přáním. Moc se mi to líbilo, těším 
se na další rozsvícení vánočního stromečku. 
         Terezka Vahalíková  

Byla první adventní neděle. Nacvičovali jsme různé koledy a básničky. Mě to moc 
bavilo a těšila jsem se, až budeme zpívat. Když jsme přišli ke stromečku, viděla jsem 
taťku, jak mi mává. Po dozpívání jsme vypouštěli balonky. Rodiče mě pochválili a šli 
jsme domů. 

Julinka Novosadová 

Blíží se Vánoce, na které se moc těším. Moc bych si přála, abychom se všichni sešli 
u jednoho stolu. Chtěla bych, aby Vánoce byly plné smíchu pro nás i pro druhé. Děkuji 
za Vánoce. 
         Veronika Olbrichová 
Milá babičko, 
Včera byla adventní neděle a my jsme zpívali u stromečku. Každý den jsme nacvičo-
vali, moc se mi to líbilo. Jak jsme zpívali, tak jsem hledal rodiče, nemohl jsem je najít, 
nakonec jsem viděl mamku, jak nás natáčí, protože brácha je nemocný, byl jsem rád, 
že to může také vidět. Měli jsme vypustit balonek s přáním, ale já jsem ho nevypustil, 
protože jsem ho chtěl vzít bráchovi. 
         Davídek Krutílek 

Moc bych si přál, abychom byli vždycky celá rodina spolu a abychom se měli rádi. 
Ještě bych si přál xbox one s. Děkuji za splněná přání  a uvidíme se u vánočního stolu 
s kaprem dne 24.12.2017. Děkuji 
         Radim Indrák 

 
Žáci naší hostašovské školy píší Ježíškovi: 
Milý Ježíšku,  
Blíží se Vánoce, na které se moc těšíme, a proto my, žáci 4. ročníku naší hostašov-
ské školy, píšeme dopis. 
Přáli bychom si, aby celá naše rodina byla vždy spolu a abychom se měli rádi. (RI) 

Moc bych si přál, abychom neměli domácí úkoly, abych měl svůj kabriolet, aby můj 
kamarád mohl pracovat na družstvu Starojicko, aby kamarádova babička už nebyla 
nemocná a aby celá naše rodina byla spolu. (JS) 

Moc bych si přál, aby celá naše rodina a kamarádi byli zdraví a měli úsměv na tváři. 
(DK) 

Moc bych si přála, abychom šli celá naše rodina s Blackem na procházku. Moc bych si 
přála, aby přiletěla teta s klukama a strýcem. (DH) 

Blíží se Vánoce, na které se moc těším. Moc bych si přál telefon, a aby nebyly domácí 
úkoly a abychom měli pěkný stromeček. (JV) 

Moc si přeju, aby byla celá rodina šťastná a aby napadlo hodně sněhu. (BM) 
Na Vánoce se moc těším a také na splněná přání. Moc bych si přála, aby napadlo hodně 
sněhu. (NH) 



14 

Chtěla bych, aby byly Vánoce plné smíchu pro nás i pro druhé. Moc bych si přála, 
abychom se sešli u jednoho stolu a společně slavili Vánoce. (VO) 

Moje největší přání je, aby celá moje rodina, všichni příbuzní, všichni, se kterými jsem 
nějak spojená, aby v rodinách měli radost, smích, lásku. Moje druhé přání je jet s rodi-
nou na lyže. (ŠH) 
Milý Ježíšku, moc bych si přál, aby nebyly domácí úkoly, abych jel s rodinou do Ga-
laxie, auto na dálkové ovládání a panáčka do traktoru. (DH) 

Moc bych si přál, aby nebyly úkoly, aby můj kamarád měl vždycky úkoly, aby můj 
kamarád neměl brýle. Aby všichni lidé byli zdraví, aby nebyly války. (DD) 

Moc si přeju, abys, Ježíšku, na Vánoce přinesl hodně sněhu.(JN) 
Přála bych si, aby tatínek nejezdil pryč, abychom nedostávali úkoly a abychom byli 
všichni zdraví. (MI) 

Přála bych si, abychom neměli žádné úkoly, aby byla celá rodina šťastná a zdravá a 
abychom se sešli všichni na Vánoce. (TV) 

Děkujeme za splněná přání a těšíme se na Vánoce !!! 
       Žáci 4. ročníku naší hostašovské školy 

Blahopřejeme k významným 

životním jubileím v lednu, únoru a březnu 2018 
Milata  František Hostašovice 163 87 let 
David  Jaroslav Hostašovice 188 86 let 
Kyjaňa  František Hostašovice 64 70 let 
Petřkovská Milena Hostašovice 216 65 let 
Plešková  Anna Hostašovice 114 89 let 
Hasalíková Blažena Hostašovice 52 85 let 
Horáková Anna Hostašovice 190 82 let 
Plešková  Marie Hostašovice 40 82 let 
Petrskovský Rudolf Hostašovice 143 65 let 
Olšovská Jarmila Hostašovice 218 60 let 
Pokorný Miloš Hostašovice 181 60 let 
Davidová Božena Hostašovice 188 89 let 
Plešková  Marie Hostašovice 205 87 let 
Hasalík Stanislav Hostašovice 75 80 let 
Pávek Jaroslav Hostašovice 180 80 let 
Hubová Anastázie Hostašovice 153 80 let 
Pernická Vlasta Hostašovice 82 75 let 
Plešková  Anastázie Hostašovice 131 70 let 
Hasalíková Alena Hostašovice 154 65 let 
 
Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze zapsaných obyvatel 
v obci, pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, tak ať to oznámí na OÚ 
emailem nebo osobně. 



15 

 

Mysleme na bezpečnost i během Vánoc a Silvestra! 
Blíží se závěr roku a s ním čas vánočních svátků a silvestrovských oslav. 
V tomto období snad v žádné domácnosti nechybí bohatá výzdoba často 
z hořlavých materiálů, jejíchž neodmyslitelnou součástí jsou v mnoha pří-
padech i svíčky. Za všechny jmenujme adventní věnce, svícny nebo vá-
noční kytice. Ať už jsou tyto výrobky koupené v kamenných obchodech, 

na stáncích drobných prodejců nebo vyrobené domácími kutily, vždy by měly splňovat 
určité bezpečnostní zásady. 
Obecně lze vánoční dekoraci se svíčkami rozdělit do dvou kategorií na tu, na které se 
svíčky smí zapalovat, a na dekorativní výrobky, na kterých se svíčky zapalovat ne-
smějí. V návodu výrobce by tato informace vždy měla být vyznačena. Pokud plánujete 
zapalovat svíčky na dekoraci, vždy se přesvědčte, zda jsou řádně upevněny na nehoř-
lavé podložce nebo v nehořlavém držáku tak, aby nemohlo dojít k jejich převržení. 
Hořící svíčky musí být navíc vždy umístěny v dostatečné vzdálenosti od hořlavých 
materiálů použitých na dekoraci, tím zabráníme přenesení ohně ze svíčky např. na hoř-
lavé chvojí adventního věnce. Za zamyšlení rovněž stojí místo, kam dekoraci se zapá-
lenými svíčkami umístit. Samozřejmostí by měla být nehořlavá podložka pod dekorací. 
Vyloženým hazardem je pak umístění zapálených svíček do prostor nábytkových stěn 
a skříní, nebo do blízkosti záclon a závěsů, kde i lehký průvan dokáže přemístit záclonu 
do nebezpečné blízkosti hořící svíčky. Základní zásadou ale zůstává neponechat zapá-
lenou svíčku nikdy bez dozoru. 
Na zvýšenou pozornost byste měli dbát rovněž v kuchyni. Intenzita vaření a pečení 
se v období Vánoc násobí a soustředěnost hospodyněk je neustále odpoutávána spous-
tou jiných vánočních úkolů. Aby vás při tom všem vánočním shonu v domácnosti ne-
překvapila nemilá událost a případný požár jste včas zjistili, instalujte si v bytě hlásič 
požáru, který vás intenzivním zvukovým signálem upozorní na hrozící nebezpečí. Po-
žární hlásič by mohl být takovým malým předvánočním dárkem pro bezpečí celé ro-
diny.  
Rovněž oslavy závěru roku s sebou nesou řadu nebezpečí. K nejčastější příčině pora-
nění nebo smrti patří manipulace s neodborně podomácku vyrobenou pyrotechnikou. 
V dnešní době je profesionálně vyrobená zábavná pyrotechnika k dostání v širokém 
spektru obchodních řetězců a kamenných prodejen. Ale i při jejím nákupu je nutné být 
obezřetný a dbát na to, aby výrobek byl opatřen návodem výrobce v českém jazyce 
spolu vyznačením třídy nebezpečnosti. Je nutné mít také na paměti, že osobám mlad-
ším 18 let lze prodávat pouze pyrotechnické předměty I. třídy, pokud to není návodem 
zakázáno. Pyrotechnické předměty II. třídy lze prodávat pouze osobám starším 18 let. 
K nákupu pyrotechniky III. třídy musí mít zájemce kromě plnoletosti také průkaz od-
palovače ohňostrojů. Pro IV. třídu jsou pravidla ještě daleko přísnější. Pyrotechniku 
skladujte v chladu, suchu a mimo dosah dětí. Při manipulaci nemiřte na sebe ani na 
ostatní osoby a nepoužívejte pyrotechniku pod vlivem alkoholu.  
Před silvestrovskými oslavami je vhodné také vyklidit případný hořlavý materiál z bal-
kónů a lodžií, aby jej nějaká zatoulaná petarda nezapálila. 



16 

I přes každoroční varování hasičů dochází v období Vánoc a Silvestra k řadě tragických 
událostí v domácnostech, při kterých se zraní desítky osob a materiální škody dosahují 
mnoha miliónů korun. Zamyslete se proto nad požární bezpečností u vás doma, abyste 
se do této smutné statistiky nezařadili i vy. 
Další preventivní informace si můžete přečíst v našich informačních letácích na odkazu 
zde: http://www.hzscr.cz/clanek/informacni-letaky.aspx 
Klidné Vánoce a šťastný Nový rok přeje Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 
kraje. 

 

Prodejna COOP Hostašovice z firemní statistiky 

V Hostašovicích má Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně svou prodejnu potravin, 
která má číselné označení 711.  Tato prodejna patří mezi ty „malé“, má prodejní plochu 
85 m2 a vede ji paní Martina Kutějová. 
 Letošní podzim znamenal pro prodejnu 711 mimořádnou událost. Družstvo tam pro-
vedlo vnitřní remodeling. 
Na tak malou prodejnu to byl poměrně velký zápřah. Jak pracovní, tak i finanční. Hos-
tašovice jsou obcí se svými 770 obyvateli obcí střední velikosti a prodejna potravin 
této velikosti je vhodným poskytovatelem služeb. Kromě prodeje čerstvých potravin a 
zboží denní potřeby, drogistického, papírenského charakteru, které nabízí ve více než 
tisícovce položek, nabízí vše potřebné pro své zákazníky, ze služeb poskytuje i mož-
nost dobití kreditu všech největších mobilních operátorů, mohou si zde podat poštovní 
složenku a poslat peníze, zaplatit poplatky, daně atd. Prodejna umí i službu Cash back, 
kde si zákazníci mohou vybrat peníze v hotovosti ze svého konta nebo koupit léky. 



17 

Prodejna je místem setkávání občanů, sousedů. Více než 150 občanů Hostašovic je již 
také členem Zákaznického klubu Jednoty, spotřebního družstva v Hodoníně, která po 
fúzi s Jednotou Nový Jičín prodejnu provozuje. Evidují si své nákupy prostřednictvím 
členských karet v moderním elektronickém pokladním systému a vybírají si své pré-
miové zboží, mohou používat družstevní e-shop a jsou pro ně chystány další příjemné 
výhody. Tak, jako všechny ostatní prodejny, modernizuje Jednota Hodonín také tuto, 
aby si mohla říkat prodejna 21. století. Však jsou jednoťáci taky na všechny své pro-
dejny právem hrdi. Zbývá ještě provést opravu fasády budovy a pak už to bude kom-
pletní.  
Co taková modernizace, které říkáme remodeling, obnáší?  Kromě potřebných zednic-
kých, elektrikářských, instalatérských, stolařských i obkladačských prací jsou do práce 
zapojeni i počítačoví IT specialisté pro práci s datovými linkami, propojení počítačo-
vých pokladen, vah a mnohde i bezpečnostních kamer a zabezpečovacího zařízení. Pra-
cují zde chlaďaři a další specialisté. Jednota Hodonín je známá svým šetrným přístu-
pem k přírodě. Neprovozuje v družstvu ani jeden kotel na pevná paliva, objekty jsou 
plně plynofikovány a je využito i odpadní teplo z chladíren pro vytápění objektů. 
Samotnému provedení změn předchází vyklizení zboží a demontáž a odvoz starého 
zařízení a po provedení všech změn už je to příprava prostoru pro nový prodej v části 
obchodní i marketingové.  
Na remodelingu pracují desítky lidí, a to proto, aby vše probíhalo v rychlém sledu za 
sebou. Prodejnu nelze mít dlouho uzavřenu. Není možné nechat zákazníky dlouho če-
kat, ale dalším důvodem je také harmonogram dalších remodelingů a je třeba spěchat 
na další prodejnu. Letos jich Jednota Hodonín zvládla celkem 18 a patří v modernizaci 
prodejen na venkově ke špičce v této zemi.  
V hezkých prodejnách se příjemně nakupuje a je snahou všech, aby nabídka byla kon-
kurence schopná a kvalitní.  Za rok obslouží naše družstvo ve svých prodejnách téměř 
10 milionů zákazníků a v Hostašovicích to bude přesahovat cca 30 tisíc nákupů. 
Jednota Hodonín ve svých prodejnách COOP bez pochyby splňuje náročná kritéria 
kvality a ve svých akcích drží krok i se zahraničními řetězci. 
Přáli bychom si, abyste stejně jako my, byli hrdi na náš ryze český obchod. Potraviny 
si Češi a Moravané dokáží vypěstovat, zpracovat, dopravit, zabalit, propagovat i ošet-
řovat. Nevidíme jediný důvod k tomu, abychom ho nemohli opět Čechům a Morava-
nům prodat za poctivou cenu.  Naše zisky neplynou do zahraničí. Děláme vše, aby 
kvalita života občanů v místech, kde podnikáme, trvale rostla. Pomozme si v tom na-
vzájem. Tam, kde se lidé rozhodli, že půjdou do supermarketů zahraničních, postupně 
služeb ubývá. Mizí prodejny, hospůdky, služby, holiči, čistírny, pošty, poté školky a 
školy, farář, až to, co činí venkov venkovem, úplně zmizí. 
Pak následuje zákonitý proces, vylidňování venkova a ztráta odhadní i tržní ceny ne-
movitostí u objektů všech občanů takto postižených obcí. A rozhodli o tom svými 
skutky sami občané. Pak se ukazuje, že řada investic na vesnicích byla zmařena. Ne-
čekejme, až politici vymyslí další nesmyslné dotace. Většinou taková řešení moc ne-
fungují nebo jsou jenom pro někoho. My myslíme na vás všechny a prokazujeme to 
trvalou snahou o zkvalitňování našich služeb i obchodního prostředí. 
V řadě i malých obcí pospolitost drží pohromadě, využívají místních služeb a ty pro-
sperují. V takových obcích se lidem dobře žije a mladí neodcházejí, naopak přichází 



18 

noví.  Naše družstvo Jednota Hodonín zaznamenává nejen růst tržeb, ale také růst počtu 
konkrétních zákazníků a to je dobrá zpráva nejen pro prosperitu firmy, ale také pro 
zákazníky. Více zákazníků umožňuje zavádět další a další služby, techniku, rozšiřovat 
provozní dobu, poskytovat více slev, podporovat potřebné a dobře zaplatit kvalitní vý-
konné a příjemné zaměstnance.  Kde lidé v dostatečné míře nakupují v prodejnách 
COOP, tam se rozšiřuje jejich působení. Kde upřednostňují lidé nákup v zahraničních 
řetězcích a prodejny COOP ignorují nebo je navštěvují výjimečně, svým rozhodnutím 
způsobí, že naše družstvo ukončí činnost takové prodejny. Prodejny COOP mohou pů-
sobit pouze tam, kde se uživí. Ostatně to je taky důvod, proč ve Vaší obci nemáte 
Tesco, Kaufland, Lidl nebo Albert či Billu. 
Obec Hostašovice je krásnou, moravskou obcí s milými lidmi. Vsadili jsme na to, že 
vstřícný krok, kterým jsou finanční investice do remodelingu prodejny, přinese zvý-
šený zájem občanů o nakupování v naší prodejně. Zveme Vás rovněž do našeho Zá-
kaznického klubu. Vstup je zdarma a naši zaměstnanci v prodejně Vám pomohou s vy-
plněním přihlášky. Uvidíte, že Vás nakupování v COOPu bude bavit. 
 
Krásný předvánoční, adventní čas přeje 
Ing. Petr Jankanič, náměstek pro marketing a analýzy 
Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně, Národní tř. 13, Hodonín 
regionální pracoviště Hodslavice č. 22 

Jednota, spot řební družstvo v Hodonín ě nabízí :  
K PRODEJI  

- k.ú. Stachovice   pozemek p.č. 118 zast. pl. o výměře 974 m2, jehož součástí je budova 
č.p. 104 - občanská vybavenost 
- k.ú. Nový Ji čín - Horní P ředměstí  

pozemek p.č. st. 1655/1 zast. pl. o výměře 2168 m2, jehož součástí je budova č.p. . 801/3 - 
občanská vybavenost,  pozemek p.č. 56/8 o výměře 43 m2 - zahrada  
- k.ú. Veřovice  

pozemek p.č. st. 737, zast. pl. a nádvoří o výměře 432 m2, jehož součástí je budova č.p. 
279 - stavba občanského vybavení  
- k.ú. Veřovice  

nebytová jednotka č. 249/2 o výměře 107,4 m2, nacházející se v 1. nadzemním podlaží 
spolu s podílem o velikosti1074/11267 na společných částech nemovitosti - pozemku p.č. 
738, zast. pl., jehož součástí je budova č.p. 249, na pozemku p.č. 277/6, ost. pl., pozemku 
p.č. 277/7 ost. pl., k.ú. Veřovice, ke dnešnímu dni užívána jako prodejna květin  
- k.ú. Veřovice  

nebytová jednotka č. 249/3 o výměře 623,2 m2, nacházející se v 2. nadzemním podlaží 
spolu s podílem o velikosti 6232/11267 na společných částech nemovitosti - pozemku p.č. 
738, zast. pl., jehož součástí je budova č.p. 249 na pozemku p.č. 277/6, ost. pl., pozemku 
p.č. 277/7 ost. pl., k.ú. Veřovice, ke dnešnímu dni užívána jako dílna pro výrobu nábytku 

K PRONÁJMU   

- nebytové prostory v Suchdole nad Odrou  č.p. 19 v prvním patře nad prodejnou potra-
vin, o rozměrech 800 m2, vhodné na obchod, sklad, kanceláře 



19 

- nebytové prostory v Jeseníku nad Odrou  č.p. 166 v prvním patře nad prodejnou               
potravin, o rozměrech 260 m2, vhodné na obchod, sklad, kanceláře 

-nebytové prostory v Mořkově č.p. 4 v prvním patře nad prodejnou potravin, o rozměrech 
400 m2, vhodné na obchod, sklad, kanceláře 

- nebytové prostory ve Staré Vsi u Bílovce č.p. 196 v přízemí (bývalá prodejna masa) o 
rozměrech 47 m2, vhodné na obchod, sklad, kanceláře 

- nebytové prostory v Tiché č.p. 444 v přízemí (bývalá prodejna masa) o rozměrech 58m2, 
vhodné na obchod, sklad, kanceláře 

-  nebytové prostory v  Kate řinicích  č.p. 141 v přízemí, o rozměrech 38 m2, vhodné na 
sklad, kancelář 

- nebytové  prostory  v  Bítov ě  č.p. 8 v přízemí, o rozměrech 46 m2, vhodné na cvičebnu, 
sklad, klubovnu 

- nebytové  prostory  v  Libhošti   č.p. 377 v přízemí, o rozměrech 57 m2, vhodné na pro-
dejnu, kancelář, sklad 

- nebytové  prostory  v  Mošnov ě  č.p. 208 v přízemí, o rozměrech 64 m2, vhodné na  pro-
dejnu, kancelář, sklad 

- nebytové  prostory  v  Hodslavicích č.p. 22 v prvním patře, o rozměrech 54 m2, vhodné 
na  prodejnu, kancelář, sklad 

Písemné žádosti zasílejte na adresu: 
Jednota, spot řební družstvo v Hodonín ě 
Hodslavice 22, 742 71, technické odd ělení - Ing. Jindra Závadová 
nebo tel: 556 702 621, 737 213 461, email: zavadova .jindra@jednota-hodonin.cz  
 

Ze Zpravodaje 4/2017 Centra pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s. 
Bieblova 2922/3, 702 00 Ostrava, IČ 5693548, www.czp-msk.cz 
 
Novinky pro rok 2018 
S příchodem nového roku nás čeká řada změn a novinek také v sociální oblasti. Níže 
uvádíme přehled těch nejzásadnějších: 

• Valorizace důchodů – od 1.1.2018 dojde ke zvýšení základní a procentní vý-
měry důchodu. Důchody se tak v průměru zvýší o 475 Kč. 

• Zvýšení minimální mzdy – od 1.1.2018 dojde k navýšení minimální měsíční 
mzdy na 12 200 Kč a minimální hodinové mzdy na 73,20 Kč. 

• Zvýšení nemocenského - od 1.1.2018 se bude od 31. kalendářního dne dočasné 
pracovní neschopnosti nebo karantény zvyšovat sazba z 60 % na 66 % denního 
vyměřovacího základu a od 61. kalendářního dne dočasné  pracovní neschop-
nosti nebo karantény se bude zvyšovat sazba z 60 % na 72 % denního vyměřo-
vacího základu. 

• Novela zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním 
postižením účinná od 1.1.2018 
o Zvýšení příspěvku na mobilitu ze současných 400 Kč na 550 Kč měsíčně. 
o Sníží se cena pomůcky, na kterou lze žádat příspěvek bez dokládání příjmů 

z 54 000 Kč na 10 000 Kč. 



20 

o Zásadní změna nastane v případě příspěvku na nákup motorového vozidla: 
sníží se doba pro opětovné přiznání příspěvku z 10 na 7 let, jediným určujícím 
kritériem pro přiznání výše příspěvku bude nově pouze příjem žadatele a spo-
lečně posuzovaných osob. 

• Zavedení dávky dlouhodobého ošetřovného od 1.6.2018 – dlouhodobé ošet-
řovné pomůže v době, bezprostředně po propuštění ošetřovaného z nemocnice, 
například po vážném úrazu nebo nemoci. V situaci, kdy je potřeba celodenně 
pečovat o jiného člena rodiny po dobu alespoň 30 dnů, bude možné požádat o 
dávku na dobu až 90 dnů ode dne propuštění z hospitalizace. 

 
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Každému z nás se ze dne na den může přihodit úraz, přijít nemoc, operace nebo nám 
příbuzní či známí oznámí, že se něco neblahého přihodilo jim a žádají o pomoc. Často 
si nevíme rady, jak si v tíživé situaci poradit a usnadnit si život s handicapem (ať už 
jen s handicapem přechodným či trvalejšího rázu). K takovémuto „usnadnění“ života 
po úraze, či po operaci slouží kompenzační pomůcky, kterých je již v dnešní době ob-
rovské množství na výběr. Ať už se jedná o pomůcky pro lidi s postiženým pohybovým 
aparátem, jako jsou různé hole, chodítka, mechanické vozíky, vanové sedačky apod., 
tak také pomůcky pro nemocné s kombinovaným postižením, jako je například polo-
hovací postel nebo elektrické polohovací a stavěcí křeslo. 
Kompenzační pomůcky je samozřejmě možno zakoupit, nebo nechat předepsat léka-
řem specialistou a v některých případech i obvodním lékařem. Procedura získání po-
můcky takzvaně „na předpis“ je však často zdlouhavější, nebo člověk jednoduše ví, že 
pomůcku bude potřebovat jen na krátkou dobu a její zakoupení by nebylo ekonomic-
kým krokem (například při zotavování se po lehkém zranění či méně náročné operaci) 
a pro tyto případy je vhodnou volbou kompenzační pomůcku si zapůjčit. 
CZP MSK o.p.s. nabízí k zapůjčení, za velmi příznivou cenu, celou řadu kompenzač-
ních pomůcek – počínaje zmíněnými nástavci na WC, vanovou sedačkou, chodítkem, 
mechanickým vozíkem a konče elektrickým polohovacím a stavěcím křeslem IBC 900 
a polohovací postelí včetně antidekubitní matrace. 
Celkový přehled kompenzačních pomůcek k zapůjčení, včetně ceníku naleznete na 
stránkách www.czp-msk.cz. 
 
Detašované pracoviště Nový Jičín, 
Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín, tel.: 556 709 403 
 
      Celé číslo je na webových stránkách obce: 
http://hostasovice.cz/j25/phocadownload/007_socialni/zpravodaj_2017_4.pdf 
 
Vydává a tiskne OÚ Hostašovice IČO 600725, http://www.hostasovice.cz 
Adresa pro zasílání příspěvků: 
OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269 
e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 18. 12. 2017. Vydáno dne 20. 12. 2017. 
Neprodejné. 


